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Zielone Świątki 2021

OGNIEŃ ZIELONOŚWIĄTKOWY ZAPŁONĄŁ W BYSTREJ

W dniu 22 maja w Bystrej  świętowano Zielone Świątki.  Zgodnie ze zwyczajem
wieczorem  zapłonęło  olbrzymie  ognisko,  przy  którym  zatańczyli  i  zaśpiewali
zebrani.  Jak  co  roku  goście  uraczeni  zostali  także  wyśmienitą  jajecznicą  z
pokrzywami.

W sobotnie popołudnie malowniczy i widokowy teren rozciągający się pomiędzy Brzuśnikiem,
a Bystrą zapełnił się śpiewem, radosnym gwarem i trzaskiem płonącego ognia. O nastrój
wydarzenia zadbała Rodzinna Kapela Wrzeszczów, która skoczną i wesołą muzyką zachęcali
do wspólnego śpiewu i zabawy. Tradycja przylgnęła do Bystrej już na tyle, że goście sami
upomnieli się o zabawę do melodii „Sarna”.

O żołądki gości zadbały miejscowe Koła Gospodyń Wiejskich z Brzuśnika i Bystrej, które od lat
współpracują przy organizacji wydarzenia. Znalazło się tu zatem coś dla zwolenników grilla
oraz sporo smakowitych ciast. Nie zabrakło także pysznego poczęstunku w postaci smażonej
na ognisku jajecznicy z boczkiem i majową pokrzywą, którą przygotowało KGW z Bystrej.

Olbrzymie  ognisko  skonstruowane i  rozpalone zostało  przez  Ochotniczą  Straż  Pożarną z
Bystrej.  Strażacy  czuwali  przy  ogniu  także  do  samego  końca.  Na  wydarzenie  przybył
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Proboszcz Parafii  Niepokalanego Serca NMP w Wieprzu ks.  Jerzy Matura,  Sołtys  Bystrej  Pani
Irena Rodak oraz reprezentacja Klubu Seniora z Bystrej.

„Pomimo  złej  pogody  i  pandemii,  udało  się  w  zasadzie  w  ostatniej  chwili  wszystko
zorganizować” – mówi Małgorzata Sufa, przewodnicząca KGW Bystra

Bardzo cieszymy się, że mamy tak zgraną społeczność. Zarówno mieszkańców Bystrej jak i
mieszkańców  Wieprza,  którzy  również  przygotowali  się  do  obchodów  Zesłania  Ducha
Świętego. Wszystko jednak pokrzyżowała im pogoda i ognisko rozpalili w poniedziałek.

„Tradycji  stało  się  zadość  i  Gmina  Radziechowy-Wieprz  świętowała  od  soboty  do
poniedziałku,  jak  to  kiedyś  bywało.”–  mówi  Jadwiga  Kliś  ze  Stowarzyszenia  Wieprzanki.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji wydarzeń w
Bystrej i Wieprzu. Zapraszamy na obchody Zielonych Świątek w maju za rok.

Obrazy
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